
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 06.03.2024 
 
Přítomni: 
Členové komise – Ivana Dolečková, Pavel Kamp, Lydie Dobrkovská, Monika Van Leeuwen, Pavel 
Krajhanzl, Zdeněk Novotný, Marie Hubálková, Jaroslava Shejbalová, Gabriela Chovancová, Adéla 
Zdráhalová, Petr Krejčí, Karel Šťastný 
 
Omluveni: 
Maskalíková Jana 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová  
 
Hosté: 
Jakub Rychtecký, náměstek primátora, Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí, Jana 
Procházková, vedoucí oddělení ekonomické a rozvojových koncepcí, Marcela Ožďanová, Marta 
Kraftová, Nikola Lazaridisová, Lenka Sádovská 
 
Program:      
 
1. Žádost o příspěvek z rozpočtu města (20 000 Kč) na provoz pobytové služby paliativní péče posky-
tované při Tři, z.ú.  
2. Představení projektu "Pečovatelky o děti z ovdovělých rodin" organizace Nadační fond Vrba 
3. Představení projektu "Zdravotní klauniády v pardubické nemocnici" organizace Zdravotní klaun, 
o.p.s. 
4. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
5. Diskuse 
 
Komise byla zahájena předsedkyní Ivanou Dolečkovou v 15:30, program jednání byl upraven, 
předsedkyně dala hlasovat o změně programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (9 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Monika Van Leeuwen. 
     (9 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
V 15:36 hod. přišel p. Novotný. 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 
 

1) Žádost o příspěvek z rozpočtu města  na provoz pobytové služby paliativní péče 
poskytované při Tři, z.ú. 

 
Dne 29.02.2024 podala organizace Tři, z.ú. individuální žádost o příspěvek z rozpočtu města ve výši 
20 000 Kč na provoz pobytové služby paliativní péče, která je poskytována formou lůžkového Hospice 
Dobrého Pastýře v Čerčanech pro 2 pardubické klienty. Sociální služba není poskytována na území 
města Pardubice. 



 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP schválit příspěvek na 
provoz pobytové služby paliativní péče v Hospici Dobrého Pastýře v Čerčanech organizace Tři, z.ú. 
z rozpočtu města 
doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 1 hlas se zdržel). 
 

2) Představení projektu "Pečovatelky o děti z ovdovělých rodin" organizace Nadační fond 
Vrba 

 
Ředitelka organizace představila projekt, organizace poskytuje komplexní pomoc a podporu rodinám, 
kde došlo k úmrtí jednoho nebo obou rodičů nezaopatřených dětí a pomáhá zlepšit situaci v rodině, 
jak po fyzické, tak i po psychické stránce. 
 
V 15:56hod. přišla p. Zdráhalová. 
 

3) Představení projektu "Zdravotní klauniády v pardubické nemocnici" organizace Zdravotní 
klaun, o.p.s. 

 
Pracovnice organizace představila projekt. Jedná se především o návštěvy zdravotních klaunů, které 
probíhají na odděleních nemocnic s vážně a dlouhodobě nemocnými dětmi, dále i doprovod dětí na 
operační sál, nepříjemné léčebné procedury, klauni působí v léčebnách, atd. 

 
 
4) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 

 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
DZU MmP 19462/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 19465/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 11 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 19770/2023 

V 16:38 hod. přišel p. Šťastný. 

doporučuje (0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 38180/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 38184/2023 

doporučuje (12 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 38185/2023 

doporučuje (12 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 38226/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 38238/2023 



doporučuje (12 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 140824/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 12 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 153676/2022. 

 
5) Diskuse 

 
- Burza filantropie:  

 
Burza filantropie se bude letos konat dne 05.06.2024. Z důvodu navyšování cen a inflace, bylo navrženo 
zvýšení finančních prostředků na Burzu filantropie z částky 50 000 Kč na 75 000 Kč, a to každoročně. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP schválit příspěvek 
navýšení finančních prostředků na Burzu filantropie každoročně z částky 50 000 Kč na 75 000 Kč 
doporučuje (12 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel). 
 
Burza filantropie - změna termínu komise (původně 05.06.2024) nový termín 10.06.2024. 
 
Azylový dům pro muže (p. Procházková): 

- byly zahájeny projektové práce. 
 
Umísťování občanů do sociálních bytů a do domů zvláštního určení (p. Krejčí): 

- návrh umísťování občanů, kteří potřebují pečovatelskou službu do volných bytů (dříve DPS) – 
na příští jednání pozvat vedoucí OMI. 

 
- Kroky proti násilí - 12.06.2024. 

 
- Duhové křídlo – 18.09.2024 v Pardubicích (zaslat informaci od předsedkyně komise). 

 
- další jednání komise se uskuteční dne 05.04.2024 v 15:30 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Pardubicích 06.03.2024, jednání ukončeno v 17:06 h. 
 
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková a Monika Van Leeuwen. 
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 
 
 
 
 
 



usnesení č. 'R/5400/2017'. 
 
záměr každoročně se zapojit do Burzy filantropie a poskytnout finanční prostředky v rámci Burzy 
filantropie v celkové maximální výši 75 000 Kč. 
 
 
Dne 15.05.2017 schválila na svém jednání Rada města Pardubic usnesením č. R/5400/2017 záměr 
každoročně se zapojit do Burzy filantropie a poskytnotnout finanční prostředky ve výši 50 000 Kč. Od 
té doby se město Pardubice ve spolupráci s Pardubickým krajem a neziskovou organizací Koalice 
nevládek Pardubicka, o.s. každoročně zapojuje do podpory projektů přihlášených do Burzy 
filantropie  v pozici donátora.  
 
Burza filantropie nabízí setkání zástupců podnikatelského sektoru, neziskových organizací a veřejné 
správy. Do Burzy filantropie postupují jen vybrané neziskové organizace, které mají možnost 
prezentovat své projekty před donátory a veřejností. O jejich výběru rozhodují samotní donátoři z 
řad soukromého a veřejného sektoru. Do výběru je zapojena také veřejnost formou hlasování na 
internetových stránkách, z něhož postupuje vždy projekt s nejvíce získanými hlasy.  
 
Burza filantropie se každoročně koná v červnu, v letošním roce 05.06.2024, kde rozhodnou donátoři 
o projektech, které podpoří svými prostředky a v jaké výši.  
Z důvodu inflace a zvyšování cen doporučila Komise pro sociální a zdravotní věci Radě města 
Pardubic na svém jednání dne 06.03.2024 zvýšit finanční prostředky z částky 50 000 Kč na  
75 000 Kč (hlasování 12 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel). 


